第9回中部LED異業種交流会       30年5月24日配信

※フランクフルト「ライト＆ビルディング」視察報告会

LED光源（照明）関連企業各位

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当機構へのご支援ご協力を賜り、深く感謝いた

しております。

ＬＥＤ機構は、今年6月1日（金）に設立14年目の筋目を迎えることになりましたこと一重に皆様ご協力の賜

物と感謝申し上げるとともに、これまで同様のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

さて、LED機構では、来る平成30年6月14日（木）に第9回中部LED異業種交流会を開催いたします。

今回の勉強課題は、2018/3月ドイツフランクフルト市で開催されました世界最大の照明と電気の総合見本

市「ライト＆ビルディング」を取り上げ、その内容と視察で得ました欧米のLED照明の現状をご報告するとと

もに、近未来のLED産業界のトレンドをご紹介申し上げます。

つきましては、以下の要領でご案内申し上げますのでご参加の程よろしくお願い申し上げます。

●第9回中部LED異業種交流会「ライト＆ビルディング」見本市見聞録」

主 催：一般社団法人LED光源普及開発機構

開催日：平成30年6月14日（木）

開催時間：17：00～18：00 受付16：45～

開催場所：栄ナディアパーク 国際デザインセンター7階デザインラボ2

募集人数：10名～

参加費： 無 料

※終了後（18：30～）トヨタ自動車葵クラブにて親睦会を予定しております。（会費制）

フランクフルトメッセ：L&B見本市見聞録

【プログラム】

16：45～17：45

報告①「30万平米の見本市「ライト＆ビルディング会場見聞録」

【概 要】東京ビックサイトの２割UP程度の土地に3階建ての見本市会場が１１棟、床面積３０万平米の

展示面積に7日間、出展者数2600社（55か国）、来場者数21万名（160ケ国）が集う、照明と電気（建築）では

ヨーロッパ最大の見本市のご紹介と見本市構成を見聞します。

2年後の視察への予備的知識を持たれ、次回視察団へのご参加をお願い申し上げます。

報告②「照明のデジタル化がもたらすビルのオートメーション化を切る」

【概 要】照明及び電気（建築）サービス技術に関する世界有数の「ライト＆ビルディング」見本市は、

インテリジェントでネット化されたソリューションと将来を見据えたテクノロジー、最新の設計トレンドを

来場者に提供、ユニークな製品スペクトラムを持つﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞサービスシステムの総合計画を推進すること

を目指していますが、その一端をご紹介いたします。

※こちらの詳細セミナーは6月19日（火）第3回次世代サミット課題「欧州照明見本市最新レポート」

“世界400以上のメーカーから7000種以上の製品に付加されているＫＮＸ制御規格とは？”（東京/大阪同時

開催）で報告いたしますのでＬＥＤ機構広報をご覧ください。

【報告者】一般社団法人LED光源普及開発機構 代表理事小林治彦

【開催場所地図】
ナディアパーク国際デザインセンター7 階

デザインラボ 2                        ■トヨタ自動車葵クラブ

【お問い合わせは】

一般社団法人 LED 光源普及開発機構 代表理事 小林 治彦

所在地：〒047-0062神奈川県鎌倉市山の内414番地 Tel：0467-62-1230  Fax：0467-22-8162

携帯：090-3813-1114  E-male：info@e-decoled..com   HP：www.e-decoled..com

mailto:info@e-decoled..com
http://www.e-decoled/

第 9回中部ＬＥＤ異業種交流会申込書

ＦＡＸ：0467-22-8162

一般社団法人 LED光源普及開発機構（LED機構）行

（締 切：30 年 6 月 11 日（月）まで）

●下記表に参加予定者のお名前をご記入願います。（記入 FAX：     年  月   日/   時）

◆会社名：                           ◆所属団体：

参加費：無料

◇会員（ 正、特、アドバイザー協会認定会員）  ◇ 団体・未会員： ○印をしてください

◆申し込み担当者

担当部門：                        担当者名：                  他         名

携帯 TEL：                        E-male：

◇LED 異業種交流会セミナーのみに   名で参加します。

◇LED 異業種交流会セミナー、親睦会に   名で参加します。 【会費 3000 円✕  名】

◇親睦会のみ参加します。【 会費 3000 円×   名】

※お支払いは会場にてお願い申し上げます。

◇ＤＬＥＤＡ会員募集に興味がありますので入会案内を送ってほしい。

※恐れ入りますが、申込書に記入後 30 年 6 月 11 日【月】までにＦＡＸ下さい。

◆お問い合わせ先

一般社団法人ＬＥＤ光源普及開発機構

〒247-0062 神奈川県鎌倉市山の内 414 番地北鎌倉円覚寺境内

Tel：0467-62-1230 Fａｘ：0467-22-8162 e-mail：haruken@athena.ocn.ne.jp

：http://www.e-decoled.com

小林代表理事携帯：090-3813-1114 佐々木事務局長携帯：090-1264-9627 担当者：戸塚

※登録いただきました住所、氏名は貴社と当機構とのビジネス連絡用としてのみ利用します。

※機構記入欄：No.：           ◆受付日時   年  月  日  会員。団体・未会員

mailto:haruken@athena.ocn.ne.jp
http://www.e-decoled.com/